

---

---

**COMUNICADO N°2 - SE EVACUAN CONSULTAS**

---

---

FECHA: 03/12/2019

Licitación Abreviada 42/19 - *Expediente 2019-4021*

OBJETO: "CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS EN LA PLAZA LA VIRGENCITA EN MINAS DE CORRALES"

**Ante consultas recibidas se formulan respuestas:**

Pregunta 1º:- los materiales a ser suministrados por la IDR que deben retirarse División Cantera, se entienden puestos sobre camión? Entendemos que los materiales a Granel como arena y piedra/pedregullo serán cargados con pala o similar directamente sobre camión, pero lo que son bolsas de Portland y hierro para armaduras, la IDR los carga o debe considerarse mano de obra para esas tareas?

Respuesta: **Debe considerarse mano de obra y debe coordinarse previamente**

Pregunta 2º- los bloques de hormigón para muros, según detalles se solicitan que sean vibrados. No se consiguen en plaza bloques vibrados y deben de traerse de Mdeo con el costo correspondiente. Se consulta si es necesario que sean vibrados o se aceptan bloques de hormigón de plaza no vibrados.

Respuesta: **Se aceptan bloques de hormigón de plaza siempre que sean de buena calidad y aprobados por la DGO**

Pregunta 3º- se solicita se defina de qué material serán los muros de la fosa séptica, ladrillo o bloque armado revocados o de hormigón?

Respuesta: **Pueden ser de ladrillos o bloques revocados**

Pregunta 4º- se solicita indicar en planos las dimensiones de la fosa séptica. Además de ser posible indicar ubicación de la misma luego del cruce de calle. Respuesta: **Se adjunta nuevamente planos con medidas. Se ubicará frente a los baños al otro lado de la calle en el espacio entre la calle auxiliar frente al Estadio y la calle.**

Pregunta 5º - reiteramos consulta enviada anteriormente respecto a si los inodoros deben entregarse con tapa. En tal caso, favor indicar material de las mismas. Respuesta **Si, se deberán entregar con tapas plásticas.**

---

---

Pregunta 6º- reiteramos consulta enviada anteriormente respecto a si debe incluirse la vegetación sobre sobre cubierta y en tal caso en qué consiste la misma. Respuesta: **No, la vegetación no se incluye**

Se agrega además plano de sanitaria.-

**Unidad Licitaciones**